

Diário Oficial

MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

TERCEIROS



FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 266 :: SEXTA, 30 DE SETEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 8

SUMÁRIO

Descrição

Página

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 1

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Formosa da Serra Negra -MA, com sede administrativa situada à AV. João da Mata e Silva, s/n, Centro, Formosa da Serra Negra -MA, inscrito no CNPJ/ME: 01.616.684/0001-13, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Cirineu Rodrigues Costa, inscrito no CPF nº 499.507.463-53 SSP/MA, torna público que ADERIU à Ata de Registro de Preços nº 001/2022/SRP/PMFN, decorrente do Pregão Eletrônico Nº 018/2021 - SRP da Prefeitura Municipal de Feira Nova do Maranhão - MA, em que foi registrado os preço da Empresa H R PEREIRA SOLUÇÃO INDUSTRIAL – ME, CNPJ: 22.748.812/0001-52, sediada na Av. Maravilha, nº 127, Bairro Vivendas do Potosi, Balsas-MA, cujo objeto é a Contratação de empresa para fornecimento parcelado de uniformes, fardamentos, camisetas e roupas hospitalares, para atender todas as unidades da Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra - MA, referente ao item e quantidades abaixo relacionados, que ora aderimos.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Camiseta gola polo, c/ punho, manga curta colorida em malha poli viscose serigrafada frente e verso tamanho P	200	UND	R\$46,00	R\$9.200,00
2	Camiseta gola polo, c/ punho, manga curta colorida em malha poli viscose serigrafada frente e verso tamanho M	200	UND	R\$46,50	R\$9.300,00
3	Camiseta gola polo, c/ punho, manga curta colorida em malha poli viscose serigrafada frente e verso tamanho G	200	UND	R\$46,00	R\$9.200,00
4	Camiseta gola polo, c/ punho, manga curta colorida em malha poli viscose serigrafada frente e verso tamanho GG	100	UND	R\$45,90	R\$4.590,00
5	Camiseta em malha poli viscose para divulgação colorida serigrafada frente e costa tamanhos P.	200	UND	R\$30,00	R\$6.000,00
6	Camiseta em malha poli viscose para divulgação colorida serigrafada frente e costa tamanhos M.	200	UND	R\$29,50	R\$5.900,00
7	Camiseta em malha poli viscose para divulgação colorida serigrafada frente e costa tamanhos G	200	UND	R\$29,50	R\$5.900,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e4d73a71c7ef0eecd0b2f40b291f10221fa7e6dc

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



8	Camiseta em malha poli viscose para divulgação colorida serigrafada frente e costa tamanhos GG.	100	UND	R\$29,80	R\$2.980,00
9	Camiseta em malha poli viscose colorida serigrafada frente e costa P.	100	UND	R\$30,00	R\$3.000,00
10	Camiseta em malha poli viscose colorida serigrafada frente e costa M	100	UND	R\$30,00	R\$3.000,00
11	Camiseta em malha poli viscose colorida serigrafada frente e costa G	100	UND	R\$29,80	R\$2.980,00
12	Camiseta em malha poli viscose colorida serigrafada frente e costa 08 anos	100	UND	R\$29,80	R\$2.980,00
13	Camiseta em malha poli viscose colorida, sem manga, serigrafada frente e costa PP, P, M, G	250	UND	R\$30,50	R\$7.625,00
14	CONJUNTO - Camiseta normal de cor em malha MM Pv, 65% poliéster, 35% viscose, serigrafada frente e verso e short em malha elanca 100% poliéster (ALUNOS DE 4 ANOS)	250	UND	R\$65,00	R\$16.250,00
15	CONJUNTO - Camiseta normal de cor em malha MM Pv, 65% poliéster, 35% viscose, serigrafada frente e verso e short em malha elanca 100% poliéster (ALUNOS DE 6 ANOS)	250	UND	R\$66,00	R\$16.500,00
16	CONJUNTO - Camiseta normal de cor em malha MM Pv, 65% poliéster, 35% viscose, serigrafada frente e verso e short em malha elanca 100% poliéster (ALUNOS DE 8 ANOS)	250	UND	R\$65,50	R\$16.375,00
17	Camiseta normal de cor em malha MM Pv, 65% poliéster, 35% viscose, serigrafada frente e verso (TAMANHO P)	250	UND	R\$30,50	R\$7.625,00
18	Camiseta normal de cor em malha MM Pv, 65% poliéster, 35% viscose, serigrafada frente e verso (TAMANHO M)	700	UND	R\$30,50	R\$21.350,00
19	Camiseta normal de cor em malha MM Pv, 65% poliéster, 35% viscose, serigrafada frente e verso (TAMANHO G)	700	UND	R\$30,50	R\$21.350,00
20	Camiseta normal de cor em malha MM Pv, 65% poliéster, 35% viscose, serigrafada frente e verso (TAMANHO GG)	200	UND	R\$30,50	R\$6.100,00
21	Camiseta em malha poli viscose branca serigrafada frente e verso tamanho P	800	UND	R\$29,50	R\$23.600,00
22	Camiseta em malha poli viscose branca serigrafada frente e verso tamanho M	800	UND	R\$29,50	R\$23.600,00
23	Camiseta em malha poli viscose branca serigrafada frente e verso tamanho G	400	UND	R\$29,70	R\$11.880,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e4d73a71c7ef0eecd0b2f40b291f10221fa7e6dc

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



24	Camiseta gola pólo, c/ punho, manga curta, cor branca, em malha 100% algodão, bordada, masculina, tamanho M	200	UND	R\$44,80	R\$8.960,00
25	Camiseta gola pólo, c/ punho, manga curta, cor branca, em malha 100% algodão, bordada, feminina, tamanho G	200	UND	R\$45,00	R\$9.000,00
26	Camiseta gola pólo, c/ punho, manga curta, colorida, em malha 100% algodão, bordada, masculina, tamanho P.	150	UND	R\$44,50	R\$6.675,00
27	Camiseta gola pólo, c/ punho, manga curta, colorida, em malha 100% algodão, bordada, feminina, tamanho M.	150	UND	R\$44,50	R\$6.675,00
28	CAMISA EM TECIDO BRIM 100% ALG, COM BOLSO NA FRENTE, SERIGRAFADO, TAMANHO G	100	UND	R\$81,00	R\$8.100,00
29	CALÇA DE TÊCIDO BRIM / COM BOLSO NA FRENTE E COSTAS TAMANHO P.	100	UND	R\$80,00	R\$8.000,00
30	CALÇA DE TÊCIDO BRIM / COM BOLSO NA FRENTE E COSTAS TAMANHO M.	100	UND	R\$80,50	R\$8.050,00
31	CALÇA DE TÊCIDO BRIM / COM BOLSO NA FRENTE E COSTAS TAMANHO G.	50	UND	R\$82,00	R\$4.100,00
32	CALÇA DE TÊCIDO BRIM / COM BOLSO NA FRENTE E COSTAS TAMANHO GG.	50	UND	R\$81,00	R\$4.050,00
33	BOLSA DE LONA SERIGRAFA NA FRENTE, COR CAQUE.	50	UND	R\$149,00	R\$7.450,00
34	BONÉ SERIGRAFADO NA FRENTE E LATERAIS	50	UND	R\$42,00	R\$2.100,00
35	JALECO MANGA LONGA TAM. P. M. G. TEC. GABARDINE MICROFIBRA - serigrafado com a logomarca do município.	100	UND	R\$62,90	R\$6.290,00
36	LENÇOL 160 X 250 100% ALGODÃO - serigrafado com a logomarca do município.	300	UND	R\$64,50	R\$19.350,00
37	REDE DE PESAR EM BRIM PARA AGENTE DE SAÚDE, COR VERDE, COM PINTURA EM ARTE E LOGOMARCA DA PREFEITURA DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO-MA	300	UND	R\$62,00	R\$18.600,00
38	LENÇOL COM ELÁSTICO, 2,75X1,80m, SOLTEIRO, EM OXFORD BRANCO COM PINTURA EM ARTE E LOGOMARCA DA PREFEITURA DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO-MA	300	UND	R\$64,00	R\$19.200,00
39	LENÇOL SEM ELÁSTICO 2,20X1,50 EM OXFORD BRANCO COM PINTURA EM ARTE E LOGOMARCA DA PREFEITURA DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO-MA	400	UND	R\$68,00	R\$27.200,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e4d73a71c7ef0eecd0b2f40b291f10221fa7e6dc

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



40	CAMPOS SEM FURO 50/50CM EM BRIM, COR BRANCA COM PINTURA EM ARTE E LOGOMARCA DA PREFEITURA DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO-MA	150	UND	R\$41,00	R\$6.150,00
41	CAMPOS SEM FURO 30/30CM EM BRIM, COR BRANCA COM PINTURA EM ARTE E LOGOMARCA DA PREFEITURA DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO-MA	150	UND	R\$38,00	R\$5.700,00
42	CAMPOS SEM FURO 80/80CM EM BRIM, COR BRANCA COM PINTURA EM ARTE E LOGOMARCA DA PREFEITURA DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO-MA	150	UND	R\$54,00	R\$8.100,00
43	CAMPOS PARA RN 80/80CM EM FLANELA BRANCO COM PINTURA EM ARTE E LOGOMARCA DA PREFEITURA DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO-MA	90		R\$43,20	R\$3.888,00
44	CAMPOS SEM FURO 100/100CM EM BRIM BRANCO COM PINTURA EM ARTE E LOGOMARCA DA PREFEITURA DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO-MA	90	UND	R\$61,50	R\$5.535,00
45	BATAS GRANDES (PACIENTE), EM OXFORD BRANCO COM COM PINTURA EM ARTE E LOGOMARCA DA PREFEITURA DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO-MA	150	UND	R\$67,00	R\$10.050,00
46	LENÇOL LUVA PARA MACA EM OXFORD BRANCO DE 2,00/0,80MT	150	UND	R\$65,80	R\$9.870,00
47	COLETE EM BRIM PARA ACS, COR AZUL SEM MANGAS, TAM P COM PINTURA EM ARTE E LOGOMARCA DA PREFEITURA DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO-MA FRENTE E COSTAS.	50	UND	R\$72,00	R\$3.600,00
48	COLETE EM BRIM PARA ACS, COR AZUL SEM MANGAS, TAM M COM PINTURA EM ARTE E LOGOMARCA DA PREFEITURA DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO-MA FRENTE E COSTAS.	50	UND	R\$71,00	R\$3.550,00
49	COLETE EM BRIM PARA ACS, COR AZUL SEM MANGAS, TAM G COM PINTURA EM ARTE E LOGOMARCA DA PREFEITURA DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO-MA FRENTE E COSTAS.	50	UND	R\$72,50	R\$3.625,00
50	COLETE EM BRIM PARA ACS, COR AZUL SEM MANGAS, TAM GG COM PINTURA EM ARTE E LOGOMARCA DA PREFEITURA DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO-MA FRENTE E COSTAS.	30	UND	R\$73,00	R\$2.190,00
51	BOLSA EM LONA/ BRIM COM ALÇA PARA ACS, COR VERDE COM PINTURA EM ARTE E LOGOMARCA DA PREFEITURA DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO-MA	120	UND	R\$159,00	R\$19.080,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e4d73a71c7ef0eecd0b2f40b291f10221fa7e6dc

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



52	PANO PARA MACA CIRURGICA 2,00/0,80CM EM BRIM BRANCO COM PINTURA EM ARTE E LOGOMARCA DA PREFEITURA DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO-MA	200	UND	R\$68,00	R\$13.600,00
53	LENÇOL COM ELÁSTICO 2,75CMX1,80 EM OXFORD BRANCO COM PINTURA EM ARTE E LOGOMARCA DA PREFEITURA DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO-MA	250	UND	R\$69,00	R\$17.250,00
54	LENÇOL SEM ELÁSTICO 2,20X1,50 EM OXFORD BRANCO COM PINTURA EM ARTE E LOGOMARCA DA PREFEITURA DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO-MA	300	UND	R\$68,50	R\$20.550,00
55	BATAS GRANDES PARA SALA DE PARTO (TECNICO DE ENFERMAGEM), EM OXFORD BRANCO COM PINTURA EM ARTE E LOGOMARCA DA PREFEITURA DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO-MA	100	UND	R\$66,00	R\$6.600,00
56	CAMPOS FURADO 50CM/50 CM EM BRIM BRANCO COM PINTURA EM ARTE E LOGOMARCA DA PREFEITURA DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO-MA	100	UND	R\$52,00	R\$5.200,00
57	BATAS GRANDES CIRURGICAS MANGA LONGA (LONA/BRIM) COR BRANCO COM PINTURA EM ARTE E LOGOMARCA DA PREFEITURA DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO-MA	80	UND	R\$69,00	R\$5.520,00
58	CALÇAS GRANDE COM ELASTICO COM BOLSO TRASEIRO (CENTRO CIRURGICO) EM BRIM BRANCO.	80	UND	R\$81,00	R\$6.480,00
59	SHORT GRANDE COM ELASTICO PARA PACIENTES (CENTRO CIRURGICO) EM OXFORD BRANCO.	80		R\$63,00	R\$5.040,00
60	CAMISA GRANDE COM BOLSO (CENTRO CIRURGICO) EM BRIM BRANCO COM PINTURA EM ARTE E LOGOMARCA DA PREFEITURA DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO-MA	50	UND	R\$63,00	R\$3.150,00
61	BATAS GRANDES PRÉ-OPERATÓRIO (INTERNADOS) SEM MANGAS EM OXFORD BRANCO COM PINTURA EM ARTE E LOGOMARCA DA PREFEITURA DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO-MA	100	UND	R\$67,00	R\$6.700,00
62	CAMPOS FENESTRADOS 3,00/2,00MT EM BRIM BRANCO COM PINTURA EM ARTE E LOGOMARCA DA PREFEITURA DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO-MA	50	UND	R\$68,00	R\$3.400,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e4d73a71c7ef0eecd0b2f40b291f10221fa7e6dc

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



63	LENÇOL LUVA PARA MACA 2,00/0,80 mt EM OXFORD BRANCO COM PINTURA EM ARTE E LOGOMARCA DA PREFEITURA DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO-MA	100	UND	R\$67,50	R\$6.750,00
64	BATAS GRANDES COM TRESPASSO (INTERNADOS) EM OXFORD AMARELO CLARO COM PINTURA EM ARTE E LOGOMARCA DA PREFEITURA DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO-MA	50	UND	R\$65,90	R\$3.295,00
65	EMPANADO PARA BIOMA 1,80X1,80CM EM OXFORD COR BRANCO COM PINTURA EM ARTE E LOGOMARCA DA PREFEITURA DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO-MA	50	UND	R\$72,20	R\$3.610,00
66	TRAVESSA CIRURGICA 1,20CM/100CM EM BRIM BRANCO COM PINTURA EM ARTE E LOGOMARCA DA PREFEITURA DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO-MA	100	UND	R\$69,20	R\$6.920,00
67	PANO PARA MESA AUXILIAR CIRURGICA 1,50/1,00CM EM BRIM BRANCO COM PINTURA EM ARTE E LOGOMARCA DA PREFEITURA DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO-MA	100	UND	R\$71,00	R\$7.100,00
68	PANO PARA MACA/MESA CIRURGICA 2,00/0,80CM EM BRIM BRANCO COM PINTURA EM ARTE E LOGOMARCA DA PREFEITURA DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO-MA	90	UND	R\$68,00	R\$6.120,00
69	PANO PARA MESA DE PARTO 1,30/0,80CM EM BRIM BRANCO COM PINTURA EM ARTE E LOGOMARCA DA PREFEITURA DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO-MA	90	UND	R\$51,90	R\$4.671,00
70	COLETE EM BRIM PARA AG VISA/ACE EM BRIM, SEM MANGAS, COR VERDE, TAM P COM PINTURA EM ARTE E LOGOMARCA DA FEIRA NOVA DO MARANHÃO-MA	10	UND	R\$63,00	R\$630,00
71	COLETE EM BRIM PARA AG VISA/ACE EM BRIM, SEM MANGAS, COR VERDE, TAM M COM PINTURA EM ARTE E LOGOMARCA DA PREFEITURA DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO-MA	20	UND	R\$64,00	R\$1.280,00
72	COLETE EM BRIM PARA AG VISA/ACE EM BRIM, SEM MANGAS, COR VERDE, TAM G COM PINTURA EM ARTE E LOGOMARCA DA PREFEITURA DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO-MA	20	UND	R\$64,50	R\$1.290,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e4d73a71c7ef0eecd0b2f40b291f10221fa7e6dc

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



73	COLETE EM BRIM PARA AG VISA/ACE EM BRIM, SEM MANGAS, COR VERDE, TAM GG COM PINTURA EM ARTE E LOGOMARCA DA PREFEITURA DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO-MA	50	UND	R\$61,00	R\$3.050,00
74	BOLSA EM LONA/ BRIM, COR AMARELA COM ALÇA P/ AG VISA E ACE COM PINTURA EM ARTE E LOGOMARCA DA PREFEITURA DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO-MA	60	UND	R\$169,20	R\$10.152,00

EMPRESA: H R PEREIRA SOLUÇÃO INDUSTRIAL – ME, CNPJ: 22.748.812/0001-52, sediada na Av. Maravilha, nº 127, Bairro Vivendas do Potosi, Balsas-MA.

Formosa da Serra Negra -MA, 28 de setembro de 2022.

CIRINEU RODRIGUES COSTA
Prefeito Municipal





ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA , S/Nº, CENTRO
FORMOSA DA SERRA NEGRA , CEP: 65943-000
Email: diario@formasadaserranegra.ma.gov.br
Telefone: (99)99901-5331

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA

COORDENADOR DO DIÁRIO

DOMINGAS SOUSA SILVA OLIVEIRA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

CIRINEU RODRIGUES COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 30/09/2022 12:41:11

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e4d73a71c7ef0eecd0b2f40b291f10221fa7e6dc
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

